
 

 

Об итогах проведения 

районного конкурса декоративно –  

прикладного творчества  

«Пасхальные традиции» 

 

На основании приказа по отделу образования администрации Данковского 

муниципального района Липецкой области от 22.04.2021 г. № 233 МБУ ДО Центр 

детского  творчества был организован и проведен районный конкурс декоративно-

прикладного творчества «Пасхальные традиции» (далее – Конкурс).  

Конкурс проводился по трём номинациям: 

«Пасхальное яйцо» – 51 работа; 

«Панно» - 27 работ; 

«Пасхальная композиция» - 66 работ. 

 Всего в  конкурсе приняли участие 144 работы из 16 образовательных 

организаций Данковского района. 

Жюри рассмотрело работы и определило победителей и призёров по 

возрастным группам: 

1 группа – 6-8 лет;  

2 группа – 9-11 лет;  

3 группа – 12-14 лет; 

4 группа – 15-17 лет; 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
           01.06.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 294 



5 группа – от 18 лет и старше (для педагогов и родителей от 18 лет и учащихся 

старше 18 лет) 

Определены 25 победителей и 32 призёра. 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоговый протокол Конкурса. (Приложение) 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей и призёров 

Конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров 

Конкурса.  

4. Наталье Николаевне Боровихиной, директору МБУ ДО Центр Детского 

творчества, объявить благодарность за качественное проведение Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Начальник                               

отдела образования                                                                                И.Н. Меркулова                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н. Минакова 

 

Приложение  к приказу  по отделу образования от 01.06.2021 г. №294  



Протокол  

проведения районного конкурса  

декоративно-прикладного творчества «Пасхальные традиции» 

 

Место проведения: МБУ ДО Центр детского творчества г. Данкова 

Дата проведения: 25.05.2021 г.  

Количество участников:  144 работы  из  16 ОУ. 

Цели и задачи:  

 приобщение детей и подростков к православной культуре, воспитание 

патриотизма и любви к Родине; 

 развитие всех видов декоративно-прикладного творчества среди детей и 

подростков; 

 выявление талантливых и одаренных детей; 

 сохранение и популяризация лучших традиций народного творчества. 

         На основании приказа по отделу образования администрации Данковского 

муниципального района Липецкой области от 22.04.2021 г.   

№ 233 Центром детского творчества организован и проведен районный конкурс 

«Пасхальные традиции» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 144 работы из 16 образовательных учреждений 

города Данкова и Данковского района (8 школ, 2 УДО и  6 ДОУ): 

1. МБОУ СОШ №1 – 17 работ; 

2. МБОУ лицей № 4 с филиалом в с. Политово – 9 работ; 

3. МБОУ лицей № 6 – 24 работы; 

4. МБОУ СОШ с. Баловнево – 2 работы; 

5. МБОУ СОШ с. Берёзовка – 1 работа; 

6. МБОУ СШ с. Бигильдино – 19 работ; 

7. МБОУ СОШ с. Воскресенское – 6 работ; 

8. МБОУ ООШ с. Ягодное – 4 работы; 

9. МБДОУ д/с №2 «Ромашка» – 10 работ; 

10.  Детский сад № 3 – 18 работ; 



11.  МБДОУ №4 «Ягодка» – 9 работ; 

12.  МАДОУ № 7 «Сказка» – 5 работ; 

13.  МБДОУ детский сад с. Спешнево-Ивановское – 6 работ; 

14.  МБДОУ детский сад с. Новоникольское – 2 работы; 

15.  МБУ ДО Центр детского творчества – 6 работ; 

16.  МАУ ДО Детская школа искусств им. А.И. Плотнова – 6 работ. 

 

Конкурс проводился по 3 номинациям: 

 «Пасхальное яйцо» – 51  работа; 

 «Панно» – 27  работ; 

 «Пасхальная композиция» – 66  работ.  

 

Определение победителей и призеров производилось по группам: 

1 группа – 6-8 лет; 

2 группа – 9-11 лет; 

3 группа – 12-14; 

4 группа – 15-17 лет; 

5 группа – от 18 лет и старше (для педагогов, родителей и учащихся старше 

18 лет). 

По итогам работы жюри определены 25 победителей и 32  призера конкурса 

в номинациях: 

 

«Пасхальное яйцо» 

1 группа – 6-8 лет: 

Победители: 

- Молюкова Валерия, 6 лет, «Пасхальный сувенир», Детский сад №3, 

руководитель – Нечеухина Светлана Владимировна, воспитатель; 

- Трухачев Артем, 5 лет, «Пасхальное яйцо», МБДОУ №4 «Ягодка», руководители 

– Первякова Елена Юрьевна, Первякова Юлия Эдуардовна, воспитатели. 

Призёры: 



- Дорошина Софья, 7 лет, «Пасхальное яйцо», МБОУ лицей №6, руководитель – 

Бушнева Оксана Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Мячина Виктория, 5 лет, «Пасхальное яйцо», МБДОУ №4 «Ягодка», 

руководители – Верхошанская Оксана Валерьевна, Ширина Наталия Валерьевна, 

воспитатели; 

- Згонник Валерия, 6 лет, «Пасхальное яйцо», МБДОУ детский сад с. 

Новоникольское, руководитель – Чудина Ольга Андреевна, воспитатель; 

- Савина Татьяна, 6 лет, «Пасхальное яйцо», МБДОУ д/с №2 «Ромашка», 

руководитель – Герингер Есения Николаевна, воспитатель; 

- Тарасова Милана, 7 лет, «Пасхальное яйцо», МБУ ДО Центр детского 

творчества, руководитель – Антонова Лилия Сергеевна, педагог дополнительного 

образования. 

 

2 группа – 9-11 лет: 

Победители: 

- Кретов Артём, 9 лет, «Пасхальное яйцо», МБОУ ООШ с. Ягодное, руководитель 

– Черногорова Ольга Владимировна, учитель; 

- Ишутин Артем, 9 лет, «Яйцо пасхальное», МБОУ СОШ №1, руководитель – 

Железниченко Надежда Александровна, учитель начальных классов; 

- Кобзева Сафина, 10 лет, «В золотом яйце сидели», МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Хайдебрехт Ольга Владимировна, учитель. 

Призёры: 

- Круглова Ульяна, 9 лет, «Пасхальное яйцо», МБОУ лицей №6, руководитель – 

Балашова Рита Валентиновна, учитель начальных классов; 

- Акинина Светлана, 9 лет, «Яйцо пасхальное», МБОУ СОШ №1, руководитель – 

Железниченко Надежда Александровна, учитель начальных классов; 

- Труфанова Арина, 10 лет, «Пасхальное яйцо», МБОУ лицей №6, руководитель – 

Балашова Рита Валентиновна, учитель начальных классов. 

 

3 группа – 12-14 лет: 



Победители: 

- Кононова Любовь, 14 лет, «Пасхальные яйца», МБОУ лицей №6, руководитель – 

Азарова Ирина Петровна, учитель технологии; 

- Греб Ольга, 13 лет, «Пасхальное яйцо», МБОУ ООШ с. Ягодное, руководитель – 

Сидорова Лидия Ивановна, учитель. 

Призёр: 

- Кочеткова Анастасия, 13 лет, «Пасхальное яйцо», МАУ ДО ДШИ им. А.И. 

Плотнова, руководитель – Маташкова Марина Евгеньевна, преподаватель. 

 

4 группа – 15-17 лет: 

Призёр: 

- Солодухин Алексей, 16 лет, «Пасхальное яйцо», МБОУ лицей №6, руководитель 

– Краснова Наталья Васильевна, классный руководитель. 

 

5 группа –  от 18 лет и старше (для педагогов, родителей и учащихся старше 18 

лет): 

Победитель: 

- Родионова Елена Юрьевна, 27лет, «Пасхальный сувенир», Детский сад №3. 

«Панно» 

1 группа – 6-8 лет: 

Призёры: 

- Тесленко Таисия, 7 лет, «Пасхальный стол», МАУ ДО ДШИ им. А.И. Плотнова, 

руководитель – Берегова Дина Вадимовна, преподаватель; 

- Разгоняева Полина, 8 лет, «ХВ», МБОУ СОШ №1, руководитель – Кочеткова 

Анастасия Владимировна, учитель начальных классов; 

- Мячин Егор, 6 лет, «Пасхальная корзинка», Детский сад №3, руководитель – 

Гилязова Елена Александровна, воспитатель; 

- Харитонова Анастасия, 5 лет, «Светлая Пасха», МБДОУ д/с №2 «Ромашка», 

руководитель – Панкова Любовь Николаевна, воспитатель; 



- Безобразова Марина, 6 лет, «Светлый праздник Пасхи», МАДОУ №7 «Сказка», 

руководитель – Зелепукина Надежда Викторовна, воспитатель. 

 

2 группа – 9-11 лет: 

Победители: 

- Сухова Дарья, 9 лет, «Начало жизни», МБОУ лицей №4, руководитель – 

Погребная Ольга Владимировна, учитель начальных классов; 

- Бражников Никита, 11 лет, «Пасхальные традиции» МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Хайдебрехт Ольга Владимировна, учитель. 

Призёры: 

- Пехтерева Милана, 9 лет, «Пасхальное панно», МБОУ лицей №6, руководитель 

– Балашова Рита Валентиновна, учитель начальных классов; 

- Давыдкина Алевтина, 10 лет, «Пасхальные радости», МАУ ДО ДШИ им. А.И. 

Плотнова, руководитель – Маташкова Марина Евгеньевна, преподаватель; 

- Шуваева Ксения, 9 лет, «Пасхальное чудо», МБОУ СОШ №1, руководитель – 

Железниченко Надежда Александровна, учитель начальных классов; 

 

5 группа –  от 18 лет и старше (для педагогов, родителей и учащихся старше 18 

лет): 

Победители: 

- Первякова Елена Юрьевна, 50 лет, «Благая весть», МБДОУ №4 «Ягодка»; 

- Первякова Юлия Эдуардовна, 25 лет, «Пасхальное пробуждение», МБДОУ №4 

«Ягодка». 

Призёр: 

- Стасева Людмила Дмитриевна, 50 лет, «Пасхальная подушка», МБУ ДО Центр 

детского творчества. 

 

«Пасхальная композиция» 

1 группа – 6-8 лет: 

Победители: 



- Зубрей Павел, 5 лет, «Пасхальный подарок», МБДОУ №4 «Ягодка», 

руководители – Верхошанская Оксана Валерьевна, Ширина Наталия Валерьевна, 

воспитатели; 

- Чирва Максим, 6 лет, «Корзинка к празднику», Детский сад №3, руководитель – 

Анурова Елена Викторовна, воспитатель; 

- Карпова Арина, 6 лет, «Пасхальная корзина», Детский сад №3, руководитель – 

Гилязова Елена Александровна, воспитатель; 

- Филиппова Юлия, 5 лет, «Пасхальный венок», МБДОУ д/с №2 «Ромашка», 

руководитель – Приображенская Елена Леонидовна, воспитатель. 

Призёры: 

- Первяков Вадим, 5 лет, «Пасху весело встречаем», МБДОУ №4 «Ягодка», 

руководители – Первякова Елена Юрьевна, Первякова Юлия Эдуардовна, 

воспитатели; 

- Белькова Софья, 8 лет, «Пасхальный венок» МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Фонякина Ирина Владимировна, учитель начальных классов; 

- Кудрявцев Владимир, 6 лет, «Пасхальная поляна» МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Сигитова Татьяна Васильевна, воспитатель; 

- Тукаев Константин, 7 лет, «Корзинка с пасхальными яичками», МБОУ СОШ 

№1, руководитель – Скулкова Ирина Николаевна, учитель начальных классов; 

- Тарасова Милана, 7 лет, «Славься, Пасха!», МБОУ лицей №6, руководитель – 

Бушнева Оксана Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Бабкин Артем, 7 лет, «Гнездышко», МБОУ лицей №6, руководитель – Бушнева 

Оксана Анатольевна, учитель начальных классов; 

- Шишкова Анна, 8 лет, «Пасхальная корзиночка», МБУ ДО Центр детского 

творчества, руководитель – Антонова Лилия Сергеевна, педагог дополнительного 

образования; 

- Ожогина Полина, 6 лет, «Пасхальная колыбель», МБДОУ д/с с. Спешнево-

Ивановское, руководитель – Борзова Вера Алексеевна. 

 

2 группа – 9-11 лет: 



Победители: 

- Чугунов Кирилл, 9 лет, «Пасхальный зайчик»,  МБОУ СОШ с. Воскресенское, 

руководитель – Чугунова Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов; 

- Поляков Михаил, 9 лет, «Пасхальный букет», МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Анохина Ираида Алексеевна, учитель начальных классов; 

- Шуваева Ксения, 9 лет, «Пасхальный домик», МБУ ДО Центр детского 

творчества, руководитель – Шуваева Вера Петровна, педагог дополнительного 

образования. 

Призёр: 

- Мелихов Андрей, 10 лет, «Пасхальное утро», МБОУ СОШ №1, руководитель – 

Сячинова Наталья Валерьевна, учитель начальных классов; 

 

3 группа – 12-14 лет: 

Победители: 

- Покидов Сергей, 12 лет, «Пасхальный заяц с яйцом» МБОУ СШ с. Бигильдино, 

руководитель – Хайдебрехт Ольга Владимировна, учитель; 

- Бородулина Светлана, 12 лет, «Пасхальная композиция», МБУ ДО Центр 

детского творчества, руководитель – Мельникова Нинель Константиновна, 

педагог дополнительного образования; 

- Нефедова Надежда, 14 лет, «Пасхальная курочка», МБОУ лицей №6, 

руководитель – Азарова Ирина Петровна, учитель технологии; 

- Сухова Анастасия, 14 лет, «Пасхальный концерт», МБОУ лицей №4, 

руководитель – Соснова Любовь Анатольевна, учитель ИЗО. 

Призёры: 

- Митькина Юлия, 14 лет, «Подарок к празднику», МБОУ СОШ с. Березовка, 

руководитель – Зубкова Светлана Валерьевна, учитель химии. 

 

4 группа – 15-17 лет: 

Призёры: 



- Шебанова Виктория, 17 лет, «Пасхальная курочка», МБУ ДО Центр детского 

творчества, руководитель – Стасева Людмила Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования; 

- Миронова Ангелина, 15 лет, «Пасхальное настроение», МБОУ СОШ с. 

Баловнево, руководитель – Лычагина Марина Николаевна, учитель русского 

языка и литературы. 

 

5 группа –  от 18 лет и старше (для педагогов, родителей и учащихся старше 18 

лет): 

Победители: 

- Анохина Ираида Алексеевна, 57 лет, «Душа ликует и поет, к нам праздник 

Пасхи в дом идёт!» МБОУ СШ с. Бигильдино; 

- Соснова Любовь Анатольевна, 52 года, «Пасхальный зайчик», МБОУ лицей №4. 

Призёр: 

- Завалишина Юлия Ивановна, 47 лет, «Пасхальная композиция», МБДОУ д/с №2 

«Ромашка». 

 


